

Olsztyn 25 października 2017

L.dz. 83/2017

Pan Mateusz Morawiecki
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rozwoju i Finansów
Warszawa

Związek Nauczycielstwa Polskiego działający w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie negatywnie ocenia planowane w ustawie budżetowej na rok 2018 zamrożenie podstawy naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników uczelni publicznych i tym samym przyłącza się do ogólnopolskiej akcji mającej na celu zwrócenie uwagi na negatywne skutki takiego zapisu.

Fundusz na naszej uczelni jest tworzony z przeznaczeniem na działalność socjalną organizowaną na rzecz najuboższych pracowników, emerytów oraz ich rodzin. Ze środków tych dofinansowujemy wypoczynek letni rodzin oraz kolonie letnie i obozy organizowane dla dzieci. Wspierane są finansowo zbiorowe wycieczki, imprezy sportowe oraz leczenie sanatoryjne. Dla osób mających złe warunki mieszkaniowe udzielamy pożyczek remontowych oraz na zakup mieszkania. Ponadto ze środków funduszu utrzymywana jest własna baza wypoczynkowa.

W świetle przedłożonego projektu oznacza to, że po raz kolejny w roku 2018 do dyspozycji ZFŚS będzie mniej środków (w przypadku naszej uczelni o około 50% w porównaniu do pierwszych lat tej dekady), a to oznacza konieczność ograniczenia wysokości świadczeń lub wyeliminowania kolejnych grup pracowników z możliwości otrzymania świadczenia. Należy zwrócić uwagę na fakt, że w uczelniach publicznych dużą część zatrudnionych stanowią pracownicy obsługi otrzymujący najniższe wynagrodzenie oraz na kolejny fakt, że w związku z obniżeniem wieku uprawniającego do odejścia na emeryturę z roku na rok zwiększa się liczba emerytów tj. byłych pracowników uczelni,

którzy są znaczącą grupą korzystającą z różnych form pomocy dostępnych w ZFŚŚ uczelni (zapomogi losowe, zapomogi socjalne, koszty leczenia i pobytów w sanatoriach).

W naszym najgłębszym przekonaniu utrzymywanie zamrożenia podstawy naliczania odpisu spowoduje destrukcję zakładowych funduszy świadczeń socjalnych. Ponadto jest to sprzeczne z deklarowaną przez Rząd troską o grupy najmniej zamożnych obywateli oraz potrzebą wyrównywania poziomu życia.

Z poważaniem

PREZES
Zarządu Uczelnianego ZNP w UWM

dr inż. Zbigniew Warzocha